

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** PIANO DI LOTTIZZAZIONE AMBITO C.7 - UNITA' MINIMA DI  
INTERVENTO N. 3 -  
OPERE DI URBANIZZAZIONE

**COMMITTENTE:** TEA IMMOBILIARE S.R.L.

**LISTINO:** Prezziario Regione Abruzzo

Data, 14 giugno 2012

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 A/01-001	SCAVO DI SBANCAMENTO, di materie di qualsiasi natura e consistenza, asciutte o bagnate, esclusa la roccia da mina ma compresi i trovanti rocciosi e i relitti di muratura fino a mc. ... l'estirpazione di ceppaie; compreso il trasporto nell'ambito del cantiere secondo le indicazioni della Direzione Lavori.	1,00	112,00	9,000	0,200	201,60		
	SOMMANO al metro cubo					201,60	3,09	622,94
2 Q/03-032	FORNITURA E COLLOCAMENTO A DIMORA DI PIANTE ORNAMENTALI, compresi: l'apertura della buca di idonea dimensione, la sistemazione di piano di posa delle radici con terra di superficie ... cchimento per due cicli vegetativi dall'impianto Per piante 'Cupressus Arizona' con zolla dell'altezza di ml 1.50-1.75					30,00		
	SOMMANO cadauna					30,00	26,45	793,50
3 R/01-001	CORDONCINO PREFABBRICATO in cemento vibrato, di sezione cm 10x22 oppure 12x22, con spigolo arrotondato, posto in opera, compreso il sottostante basamento di calcestruzzo di cemento	2,00	112,00			224,00		
	SOMMANO al metro lineare					224,00	16,18	3 '624,32
4 U/09-015	FORNITURA E POSA lungo strade o centri urbani di tubazioni in acciaio per rete gas metano a media e bassa pressione, tipo a saldatura longitudinale in esecuzione conforme al D.M. 2 ... a successiva attivazione della rete medesima con lo spurgo dell'aria tramite i punti di sfiato predisposti Diametro ° 4'	1,00	60,00			60,00		
	SOMMANO al metro lineare					60,00	63,50	3 '810,00
5 W/03-009	FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALI ARIDI aventi pezzatura compresa tra cm 0,2 e 20, esenti da materiali vegetali e terrosi, per strati anticapillari, dati in opera sotto i rile ... esa la compattazione meccanica su superfici appositamente configurate secondo le indicazioni della Direzione dei Lavori.	1,00	112,00	9,000	0,350	352,80		
	SOMMANO al metro cubo					352,80	13,23	4 '667,54
6 W/04-058	FORNITURA E POSA IN OPERA DI POZZETTO PREFABBRICATO IN C.A. VIBRATO, delle dimensioni di cm 60 x 60 e di altezza da cm 100 a cm 140, completo di copertura tipo carraio e compreso ogni onere per il rinfiacco in calcestruzzo					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	136,08	1 '088,64
7 W/07-005	FONDAZIONE STRADALE IN MISTO GRANULARE STABILIZZATO con legante naturale, compresa la eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							14 '606,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'606,94
8 W/07-009	raggiungere la idonea granulo ... per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nel Capitolato Speciale, misurata in opera dopo costipamento	1,00	112,00	9,000	0,080	80,64	18,26	1'472,49
	SOMMANO al metro cubo					80,64		
	CONGLOMERATO BITUMINOSO PER STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER), ottenuto con graniglia e pietrischetti della IV Categoria prevista dalle Norme C.N.R., sabbia ed additivo confezionato ... o ogni materiale, lavorazione ed onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte; per ogni cm per mq trattato	1,00	112,00	9,000	7,000	7'056,00		
	SOMMANO al centimetro / metro quadrato					7'056,00		
9 W/07-010	TAPPETO DI USURA IN CONGLOMERATO BITUMINOSO, ottenuto con impiego di pietrischetti e di graniglie trattenute al crivello da 5 mm, esclusivamente di natura basaltica, della prima ca ... n opera con idonee macchine vibro-finitrici e costipato con rulli statici o vibranti, dello spessore reso finito di cm 3	1,00	112,00	9,000		1'008,00	4,54	4'576,32
	SOMMANO al metro quadrato					1'008,00		
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI TUBI O MANUFATTI IN PVC conformi alle Norme UNI 1441 tipo 303/Z per formazione di condotte per la evacuazione delle acque, compresi tutti gli oneri Del diametro 160, spessore mm 3,3	1,00	110,00			110,00		
	Acque bianche	1,00	80,00			80,00		
10 W/12-031	SOMMANO al metro lineare					190,00	32,13	6'104,70
	BLOCCO DI FONDAZIONE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO di classe 200 (Rbk _ 20 N/mm <sup>2</sup> ) per pali di sostegno corpi illuminanti, compreso lo scavo in terreno di qualsiasi natura e consistenz ... lati sporgenti dal piano di campagna, nonché l'impiego eventuale di casseforme Delle dimensioni di m 0,80 x 0,80 x 1,00					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00		
	FORNITURA E POSA IN OPERA DI PALO CONICO, in acciaio con caratteristiche geometriche e meccaniche uguali ai pali già in opera, bitumato internamente e verniciato esternamente con u ... ivo bullone " 16 mm, compreso l'alzamento, la piombatura ed il fissaggio al blocco di fondazione Di altezza totale ml 10					5,00		
12 W/14-004	SOMMANO cadauno					5,00	291,04	1'455,20
	FORNITURA E POSA IN OPERA su sostegni esistenti di altezza fino a m 11,50 di apparecchi illuminanti in tutto uguali a quelli già in opera, con ottica chiusa da coppa trasparente in ... mentazione, la regolazione fotometrica e quanto altro necessario a rendere l'apparecchio funzionante 1 x NAV 150 W-250 W							
13 W/14-010								
	A RIPORTARE							36'317,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							36'317,45
14 W/14-012	FORNITURA E POSA IN OPERA sulle armature stradali esistenti (apparecchi illuminanti) di lampade al sodio ad alta pressione Da 100 W-150 W 10.000-14.500 lumen					5,00	362,87	1'814,35
						5,00		
						5,00		
						5,00		
15 W/14-016	FORNITURA MONTAGGIO E CABLAGGIO SULLE ARMATURE STRADALI esistenti (apparecchi illuminanti) di ausiliari elettrici per lampade al sodio alta pressione della potenza di 100 W-150 W Reattore					5,00	60,47	302,35
						5,00		
						5,00		
						5,00		
16 W/14-017	FORNITURA MONTAGGIO E CABLAGGIO SULLE ARMATURE STRADALI esistenti (apparecchi illuminanti) di ausiliari elettrici per lampade al sodio alta pressione della potenza di 100 W-150 W Accenditore					5,00	41,58	207,90
						5,00		
						5,00		
						5,00		
17 W/16-005	FORNITURA E POSA IN OPERA IN SCAVO predisposto di tubi portacavi rigidi in PVC rispondenti alle norme CEI-UNEL, del diametro nominale " mm 80, spessore mm 4, compreso: ogni lavoraz ... collante sintetico a freddo, allettamento sul fondo dello scavo e copertura del tubo con sabbia (spessore minimo cm 10)	1,00	110,00			110,00	6,80	1'156,00
						60,00		
						170,00		
						170,00		
18 W/16-009	FORNITURA E POSA IN OPERA mediante infilaggio in tubi, fori, cunicoli, ecc., di cavo elettrico tipo G 50R/4 (conforme Norme CEI 20 -13 V. 3/1972-UNEL 35355-75) Di sezione 4 x 4 mmq	1,00	110,00			110,00	3,93	432,30
						110,00		
						110,00		
						110,00		
19 W/16-012	FORNITURA E POSA IN OPERA mediante infilaggio in tubi, fori, cunicoli, ecc., di cavo elettrico tipo G 50R/4 (conforme Norme CEI 20 -13 V. 3/1972-UNEL 35355-75) Di sezione 4 x 16 mmq	1,00	60,00			60,00	10,20	612,00
						60,00		
						60,00		
						60,00		
20 W/17-001	CORDA DI RAME ELETTROLITICO, nuda, posta nello scavo o nelle tubazioni unitamente ai cavi elettrici, giunzioni eseguite con morsetti tipo 'Crimpit', compresi i morsetti di collegam ... ai dispersori ed ogni accessorio indispensabile alla corretta esecuzione dell'impianto di messa a terra Di sezione 6 mmq	1,00	45,00			45,00		
						45,00		
	A RIPORTARE					45,00		40'985,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					45,00		40´985,95
21 W/17-005	SOMMANO al metro lineare					45,00	1,84	82,80
						5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	34,39	171,95
22 W/21-001	STRISCE LONGITUDINALI O TRASVERSALI IN VERNICE PREMISCELATA rette o curve, eseguite con vernice rifrangente del tipo premiscelato, compreso ogni onere per nolo di attrezzature, for ... ianto e l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare Per strisce da cm 12 di larghezza	3,00	112,00			336,00		
	SOMMANO al metro lineare					336,00	0,35	117,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							41´358,30
	T O T A L E euro							41´358,30
	Data, _____  Il Tecnico  _____							
	A R I P O R T A R E							